
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO

Sieradz, dnia 11 marca 1 9 9 4 r. Nr 5

Yreśó :

Poz. :
Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego

15 - z dnia I lutego 1994 r. w sprawie gatunkowej ochrony zwierząt. 16

16 - z dnia 22 lutego 1994 r. w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie miasta Złoczew. 16

17 - z dnia 24 lutego 1994 r. w sprawie zwalczania pomoru świń. 17

Zarządzenie Wojewody Sieradzkiego

18 - Nr 63 z dnia 20 października 1993 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu. 17

Poz.15

ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 1 lutego 1994 r.

w sprawie gatunkowej ochrony zwierząt.

Na podstawie art.27 ust.1,2 1 6 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody /Dz.U.Nr 114.poz.492/ zarządza Się, 
co następuje:

5 1
Uznaje się wilka /Canls lupus/ za gatunek podlegający całko­
witej ochronie na obszarze województwa sieradzkiego. Ochronę 
wprowadza się na czas nieokreślony.

§ 2
W stosunku do gatunku chronionego zabrania się:

a/ polowania, zabijania, zakładania urządzeń do jego chwytania, 
oraz niszczenia legowisk;

b/ przetrzymywania,zbywania lub nabywania oraz przemieszczania 
z jego naturalnych stanowisk na Inne;

c/ wywożenia poza granice Państwa w stanie żywym lub martwym 
całych zwierząt oraz rozpoznawalnych Ich części lub pochod­
nych;

d/ Ellmowania i fotografowania zwierząt w naturalnych stano­
wiskach w okresie rozrodu I wychowywania młodych;

e/ preparowania.

§ 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Konserwa­
torowi Przyrody.

5 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniom ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Sieradzkiego.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Poz. 16

ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 22 lutego 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie miasta Złoczew.

Na podstawie art.art.25,26 lit. 1 i lit.o, art.art.70 I 71 
rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77,poz.673;zm.
Nr 114,poz.975;zm.Nr 26,poz.229 z 1928 r.,Nr 26,poz.229;Nr 60, 
poz.573;Nr 67,poz.622 z 1932 r.; Nr 110,poz.978 z 1934 r.j
Nr 27,poz.245 z 1938 r.;Nr 49,poz.373 z 1948 r.;Nr 1,poz.4 
z 1951 r./ zarządzam, co następuje:

§ 1
Uznaje się za obszar zagrożony wścieklizną ulice:Leśna, 
Błaszkowska,Rolnicza 1 Ceglelnlana w mieście Złoczewie.



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 17 - Poz .16- 18

§ 2

Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje się swobodnego 

puszczania kotów i psów. Psy winny być trzymane na uwięzi 

lub prowadzone na smyczy i zaopatrzone w bezpieczne kagańce.

§ 3

Osoby uprawnione do polowań i służba leśna mają obowiązek do­

konywania odstrzałów lisów i innej zwierzyny wykazujących obja­

wy wścieklizny, a także wałęsających sią psów i kotów.

§ 4

Burmistrz Gminy i Miasta Złoczew zawiadomi ludność o zakazach 

wynikających z rozporządzenia poprzez rozplakatowanie roz­

porządzenia i inny sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5

1. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Sieradzkiego i inny sposób określony w § 4.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w trybie 

określonym w § 4.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Poz. 17

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY SIERADZKIEGO 

z dnia 24 lutego 1994 r.

§ 3

Zakazuje sie w okręgu zagrożonym:

a/ uboju świń bez uzyskania zezwolenia Rejonowego Lekarza 

Weterynarii w Sieradzu,

b/ odbywania spędów,targów, pokazów świń i innych form obrotu, 

c/ wyprowadzania świń i wywożenia zwłok bez zezwolenia Rejono­

wego Lekarza Weterynarii w Sieradzu,

d/ wydawania świadectw miejsca pochodzenia świń,

e/ używania knurów do krycia loch pochodzących z poza własne­

go gospodarstwa,

f/ wstępu osobom postronnym do chlewni.

§ 4

Wykonanie rozporządzenia powierza sie Rejonowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Sieradzu, Wójtowi Gminy Zadzim.

§ 5

Wójt Gminy Zadzim ogłosi rozporządzenie przez rozplakatowanie 

bądź w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6

1. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Sieradzkiego.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w trybie 

określonym w § 5 .

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.art.2,16 litera a i 25,26 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­

czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77,poz.673, 

z 1928 r. Nr 114,poz.975,Nr 26,poz.299,z 1932 r. Nr 26,poz.299, 

Nr 60,poz.573,Nr 67,poz.622, z 1934 r. Nr 110,976, z 1938 r.

Nr 27,poz.245, z 1948 r. Nr 49,poz.373, z 1951 r. Nr 1,poz.4, 

z 1975 r. Nr 17,poz.94 i z 1990 r. Nr 34,poz.198/ 

zarządza sie, co następuję:

§ 1

Uznaje sie za zagrożoną pomorem świń miejscowość Rzechta 

w gminie Zadzim.

§ 2

Nakazuje sie w okręgu zagrożonym:

a/ przechowywanie zwłok świń padłych z zachowaniem środków 

ostrożności w celu zabezpieczenia zwierząt przed zaka­

żeniem,

b/ przeprowadzenie przez uprawnionych lekarzy weterynarii 

trzykrotnych badań w odstępach co 7 dni wszystkich świń 

wraz ze sporządzeniem dokładnego rejestru,

c/ zwierzęta chore i podejrzane o chorobę poddać ubojowi,

d/ powiadomienie Państwowego Lekarza Weterynarii,sołtysa,

Urząd Gminy, o każdym przypadku zachorowania świń, 

e/ trzymanie w zamknięciu świń,kotów,drobiu i innych drobnych 

zwierząt, a psów na uwięzi.

Zatwierdzali:
Michał Strąk Poz. 18
Minister-Szef Urzędu Rady 
Ministrów ZARZĄDZENIE Nr 63

Warszawa,dnia
17.1.1994 r.

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 20 października 1993 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu.

Na podstawie art.33 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­

renowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21, 

poz.123 i z 1991 r. Nr 75,poz.328/ zarządza się, co następuje:

§ 1

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu,stanowiącym załączni 

do zarządzenia Nr 26 Wojewody Sieradzkiego z dnia 28 maja 

1990 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Sie­

radzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 24,poz.245/ zmienionym zarzą­

dzeniem Nr 13 Wojewody Sieradzkiego z dnia 4 marca 1991 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.

Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 8,poz.76/,zmienionym zarządzeniem Nr 32 

Wojewody Sieradzkiego z dnia 9 maja 1991 r. w sprawie zmiany 

Stautu Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego 

Nr 11,poz.127/,zmienionym zarządzeniem Nr 76 Wojewody Sieradz­

kiego z dnia 18 listopada 1991 r. w sprawie zmiany Statutu 

Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego 

Nr 18,poz.168/, zmienionym zarządzeniem Nr 21 Wojewody

36416319980



Dz.Urz.Woj.Sieradzki ego Nr 5 18 - Poz. 18

ieradzkiego z dnia 7 kwietnia 1992 r. w sprawie zmiany Statutu 

Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 4, 

poz.23/,zmienionym zarządzeniem Nr 60 Wojewody Sieradzkiego 

z dnia 15 września 1992 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu 

Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 10,poz.79/, 

zmienionym zarządzaniem Nr 87 Wojewody Sieradzkiego z dnia 

30 listopada 1992 r. w sprawie zmiany załączników do Statutu 

Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 13, 

poz.88/ - tekst jednolity stanowiący załącznik do obwieszczenia 

Wojewody Sieradzkiego z dnia 5 października 1992 r. /Dz.Urz. 

Woj.Sieradzkiego Nr 10,poz.82/,zmienionym zarządzeniem Nr 1 

Wojewody Sieradzkiego z dnia 4 stycznia 1993 r. w sprawie 

zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu /Dz.Urz.Woj. 

Sieradzkiego Nr 2,poz.3/ wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie:

"W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały oraz równo­

rzędne komórki organizacyjne:

1/ Wydział Organizacji i Nadzoru,

2/ Wydział Rozwoju Gospodarczego,

3/ Wydział Administracyjno-Gospodarczy,

4/ Wydział Ochrony Środowiska,

5/ Wydział Urbanistyki.Architektury i Nadzoru Budowlanego,

6/ Wydział Infrastruktury Społecznej i Technicznej,

7/ Wydział Rolnictwa,

8/ Wydział Zdrowia,

9/ Wydział Geodezji,Kartografii i Gospodarki Gruntami,

10/ Wydział Spraw Obywatelskich,

11/ Wydział Finansowy,

12/ Wydział Przedsiębiorstw i Przekształceń Własnościowych,

13/ Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej."

2.1/ W § 4 pkt 8 skreśla się "i urzędów rejonowych" i w pkt 11 

"oraz organizowanie kontroli przestrzegania prawa miejsco­

wego".

2/ W § 4 wprowadza się pkt 14 o następującym brzmieniu: 

"zapewnianie funkcjonowania służby dyżurno-informacyjnej 

Wojewody".

3. § 5 otrzymuje następujące brzmienie:

"Do zakresu działania Wydziału Rozwoju Gospodarczego należy: 

1/ prognozowanie,programowanie i koordynowanie podstawowych 

kierunków rozwoju województwa,

2/ współdziałanie z Sejmikiem Samorządowym Województwa Sie­

radzkiego oraz organami samorządu gospodarczego w zakre­

sie rozwoju społeczno-gospodarczego i przestrzennego 

zagospodarowania województwa,

3/ opracowywanie analiz sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa,
4/ prowadzenie promocji,a także inicjowanie oraz wspieranie 

programów rozwoju przedsiębiorczości oraz podejmowanie 

działań ułatwiających działalność gospodarczą,

5/ koordynacja inwestycji o charakterze wojewódzkim,

6/ informacja,oferty,inicjowanie,ułatwianie współpracy 

z zagranicą podmiotom gospodarczym w województwie,

7/ rozszerzanie zakresu merytorycznego i zasięgu teryto­

rialnego współpracy z zagranicą".

4. § 6 otrzymuje następujące brzmienie:

"Do zakresu działania Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 

należy :

1/ obsługa finansowa,gospodarcza,socjalna,techniczna i in­

formatyczna Urzędu,

2/ zapewnianie odpowiednich warunków pracy oraz bhp,

3/ unowocześnianie techniki biurowej".

5. W § 8 skreśla się pkt 6.

6. § 15 otrzymuje następujące brzmienie:

"Do zakresu działania Wydziału Przedsiębiorstw i Przekształ­

ceń Własnościowycłi należy :

1/ realizacja zadań wynikających z funkcji Wojewody jako 

organu założycielskiego przedsiębiorstw państwowych,

2/ prowadzenie spraw przekształceń własnościowych,

3/ realizacja programu powszechnej prywatyzacji przedsiębiorstw.

4/ nadzór na mieniem pozostałym po likwidacji przedsię­

biorstw państwowych".

7.1/ Dotychczasowy

2/ Dotychczasowy

3/ Dotychczasowy

4/ Dotychczasowy

5/ Do tyc lic z a sowy

§ 15 otrzymuje nowe 

§ 16 otrzymuje nowe 

§ 17 otrzymuje nowe 

§ 18 otrzymuje nowe 

§ 19 otrzymuje nowe 

oznaczenie - § 16. 

oznaczenie - § 17. 

oznaczenie - § 18. 

oznaczenie - § 19. 

oznaczenie § 20.

8. § 18 otrzymuje następujące brzmienie :

"W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów 

wydziałów i ich zastępców oraz stanowiska równorzędne:

1/ Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru oraz jednego 

zastępcy,

2/ Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarczego,

3/ Dyrektora Wydziału Administracyjno-Gospodarczego,

4/ Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska,

5/ Dyrektora Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru

Budowlanego oraz jednego zastępcy,
6/ Dyrektora Wydziału Infrastruktury Społecznej i Technicz­

nej oraz dwóch zastępców,

7/ Dyrektora Wydziału Rolnictwa oraz jednego zastępcy,

8/ Dyrektora Wydziału Zdrowia,

9/ Dyrektora Wydziału Geodezji.Kartografii i Gospodarki 

Gruntami oraz jednego zastępcy,

10/ Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskicli oraz jednego 

zastępcy,

11/ Dyrektora Wydziału Finansowego,

12/ Dyrektora Wydziału Przedsiębiorstw i Przekształceń 

Własnościowych,

13/ Szefa Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej oraz 

dwóch zastępców ",

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia zmian 

w Statucie przez ministra właściwego do spraw administracji.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 19 - Poz.18

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 63 
Wojewody Sieradzkiego 
z dnia 20.10.1993 r.

Wykaz Przedsiębiorstw
dla których Wojewoda Sieradzki pełni funkcję organu 
założycielskiego.

Przemysł

1. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego "Sira" w Sieradzu
2. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego "Wola" w Zduńskiej Woli
3. Zakłady Mechaniczne "Chemitex" w Sieradzu
4.Sieradzkie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Sieradzu
5.Cukrownia "Wieluń" w Wieluniu
6.Sieradzkie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Łasku 

w upadłości
7. Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Gorczynie 

k/Łasku w upadłości
8. Przedsiębiorstwo Państwowe Zakład Wapienno-Piaskowy 

w Teodorach
9. Przedsiębiorstwo Modernizacji Przemysłu Maszynowego 

"Techma-Wieluń" w Wieluniu
10. Zakłady Przemysłu Bawełnianego "Zwoitex" w Zduńskiej Holi
11. "Tertex" Zakłd Dziewiarsko-Konfekcyjny w Burzeninie
12. "Terkon" Zakład Dziewiarsko-Konfekcyjny w Złoczewie
13. Zakład Przetwórstwo tworzyw Sztucznych "Terplast" w Sieradzu
14. "Tersza" Zakład Dziewiarsko-Konfekcyjny w Szadku

Budownictwo

15. Wieluńskie Przedsiębioi stwo Budowlane w Wieluniu
16. Łaskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego 

"Montoprzem" w Lasku
17. Łaskie Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane w Łasku
18. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Wieluniu 

w upadłości
19. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Wieluniu

w upadłości
20. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Poddębicach

Handel

21. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Sie­

radzu w upadłości

Rolnictwo

22. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Opojowicach w upadłości
23. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Gorczynie w upadłości
24. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe "Tormet" w Zapolu 

w upadłości
25. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Meliora­

cyjnych w Sieradzu
26. Ferma Niosek.Bałdrzychów-Chropy.Przedsiębiorstwo 

Państwowe
27.Sieradzkie Przedsiębiorstwo Nasienne "Centrala Nasienna" 

w Sieradzu
28.Przedsiębiorstwo Nasienne "Centrala Nasienna" 

w Wieluniu

Gospodarka komunalna

29. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Sieradzu
30. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduń­

skiej Woli
31. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Łasku
32. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Pod­

dębicach
33. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Szadku
34. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błaszkach 

z/s w Boryslawicach
35. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Warcie
36.Sieradzka Dyrekcja Inwestycji w Łasku.

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 63 
Wojewody Sieradzkiego 
z dnia 20.10.1993 r.

Wykaz Jednostek

organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych
przez Wojewodę Sieradzkiego

1. Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu
2. Muzeum Okręgowe w Sieradzu
3. Biuro Wystaw Artystycznych w Sieradzu
4. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Sieradzu
5. Wojewódzki Dom Kultury w Sieradzu
6. Wojewódzki Ośrodek Informacji Turystycznej w Sieradzu
7. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Sieradzu
8. Zarząd Zespołu Sieradzkich Parków Krajobrazowych w Sieradzu
9. Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego w Sieradzu

10. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Sieradzu
11. Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej 

w Sieradzu
12. Wojewódzki Szpital Zespolony w Sieradzu
13. Zespół Opieki Zdrowotnej w Łasku
14. Zespół Opieki Zdrowotnej w Poddębicach
15. Zespól Opieki Zdrowotnej w Wieluniu
16. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli
17. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Warcie
18. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Sieradzu

z siedzibą w Łasku
19. Wojewódzki Zakład Remontowo-Budowlany Służby Zdrowia

w Sieradzu z siedzibą w Warcie
20. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Rafałówce
21. Liceum Medyczne w Sieradzu
22. Liceum Medyczne w Wieluniu
23. Zespół Szkół Rolniczych w Lututowie
24. Zespół Szkół Rolniczych w Wojsławicach
25. Zespół Szkół Rolniczych w Sędziejowicach
26. Zespół Szkół Ogrodniczych w Ostrowie
27. Liceum Zawodowe w Poddębicach



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 - 20 - Poz.18

28. Wieczorowe Technikum Rolnicze dla Prcujących w Poddębicach
29. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Dzietrznikach
30. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Wieluniu
31. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Poddębicach
32. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Złoczewie
33. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Warcie
34. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Blaszkach
35. Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa w Sieradzu
36. Wojewódzki Zakład Konserwacji Urządzeń Wodno-Melioracyjnych w Sieradzu
37. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Sieradzu
38. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Sieradzu
39. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ticlirony Roślin w Sieradzu
40. Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kościerzynie
41. Państwowa Straż Rybacka w Sieradzu
42. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Sieradzu .

Wydawca : Wojewoda Sieradzki
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Sieradzu - Wydział Organizacji i Nadzoru
Redaktor Naczelny : Grażyna Lisiecka

Tłoczono z polecenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 10 marca 1994 r. w Dziale 
Poligrafii Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu.

Zlecenie Nr n.200 egz.

Administracja : Wydział Administracyjno - Gospodarczy - Kancelaria Ogólna

Telef. 55-01 do 55-09 wew. 375

98-200 Sieradz, Plac Wojewódzki 3

Cena 1.250 A




